vonnière, Pressigné, Ferrières, Verneuil et Jarnac sur Cha-
rante et autres choses quelconques demourées des succes-

sions dessusdites, à partir et diviser entre ledit messire Loys

Chabot et lesdits Guillaume Odart et dame Loyse, si et en

tant qu'elle y pourroit et devroit partir, par telles parties et

percions comme par raison, usaiges et coustumes du païs se

devra faire
; réservé au dit messire Loys que ledit Guillaume

Odart ne prandra rien es biens des successions desdits mes-
sire Guillaume le père et dame Jehanne la mère ny en autre

droit qui audit messire Loys pourroit appartenir par lequel il

les poura avoir et demander, sans ce que parcest présent con-

tractz soit fait aucun préjudice à l'une partie ne à l'autre

touschan le fait desdits messires Loys et Odart.

Et en outre, auront lesdits messires Loys Cliabot et Guil-

laume Odart tous et chacuns les biens meubles demeurez
du décès dudit feu messire Jehan de Craon ; c'est assavoir à

chacun d'eulx par telle partie et porcion, comme il appartien-

17
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dra par raison, avecques toutes et chacunes les revenus et

prouffiz de la dite succession.

Et a promis et promet ledit procureur desdits mes-

sire Guy de la Rochefouquaut et de sadite femme rendre et

paier ausdits messires Loys Chabot et Guillaume Odart tout

ce que eulx, ou autres en nom d'eux, auront et ont eu, levé et

parceu des terres et choses contencieuses. Et la main du roy

notre sire aultres mises et apposées sur lesdites choses, pour

le débat desdites parties ou autres, est et sera lever pour et

au proufïit desdictes parties, par telle partie et porcion comme
à chescune d'elles pourra toucher et appartenir par le con-

tenu de cest accord.

Et parmy ce les dessusdits messire Loys et Guillaume

Odart seront tenuz de tenir quictes lesdits messire Guy de la

Rochefouquault et sa femme de toutes autres charges per-

sonnelles réelles et mixtes et généralles ou espéciales, soient

rentes, arréraiges ou autres debtez quelconques, tout par

la forme et manière que dessus est dit. Et en rendant et

payant par lesdits de la Rochefouquault et sa femme aux-

dits messire Loys Chabot et Guillaume Odart ou aux leurs

les meubles et revenus dessusdits qu'ilz ou autres pour eulx

auront eu et prins.

Et avecques ce est parlé et accordé entre lesdites parties

que lesdits messires Loys Chabot et Guillaume Odart con-

tenteront ladite dame Loyse de la partie et porcion et es-

choite qu'il luy pourroit appartenir par raison, l'usaige et la